
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA 
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn 

bản hướng dẫn Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 
bàn; dự toán thu, chi ngân sách địa phương; phân bổ dự toán ngân sách địa 
phương năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2539/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà 
nước năm 2026;

Xét Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân phường Nam Gia Nghĩa; Báo cáo thẩm tra số 27/BC-KTNS ngày 23    
tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường 
Nam Gia Nghĩa; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân phường Nam 
Gia Nghĩa tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2026, cụ 

thể như sau: 

I. Tổng thu ngân sách NSNN trên địa bàn:      548.634 triệu đồng.
1. Thu nội địa: 548.634 triệu đồng.
a. Thu từ thuế, phí và lệ phí: 476.590 triệu đồng.
b. Thu từ đất, nhà: 23.424 triệu đồng.
c. Thu khác: 48.620 triệu đồng.
II. Dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2026
1. Tổng thu ngân sách địa phương:                               165.243 triệu đồng.
Bao gồm:  
- Thu được hưởng theo phân cấp: 144.494 triệu đồng.
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 20.749 triệu đồng.



2

+ Thu bổ sung có mục tiêu: 20.749 triệu đồng.
2. Tổng chi ngân sách địa phương: 165.243 triệu đồng.
Trong đó:  
  2.1. Tổng chi cân đối ngân sách:                          144.494 triệu đồng.
  a. Chi đầu tư phát triển:          13.290 triệu đồng.
  b. Chi thường xuyên: 128.304 triệu đồng.
Trong đó:
- Chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo:                  66.048 triệu đồng.

        - Chi sự nghiệp khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số: 1.268 triệu đồng.

c. Chi dự phòng ngân sách: 2.900 triệu đồng.
2.2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu: 20.749 triệu đồng.

3. Các phụ lục kèm theo Nghị quyết gồm: Phụ lục số 01 (Biểu mẫu số 
15); Phụ lục số 02 (Biểu mẫu số 16); Phụ lục số 03 (Biểu mẫu số 17); Phụ lục số 
04 (Biểu mẫu số 34); Phụ lục số 05 (Biểu mẫu số 35); Phụ lục số 06 (Biểu mẫu 
số 36); Phụ lục số 07 (Biểu mẫu số 37).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa tổ chức triển khai Nghị 

quyết theo đúng quy định pháp luật; chỉ đạo các cấp, các ngành triển khai thực 
hiện thắng lợi dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 và báo cáo kết quả thực 
hiện cho Hội đồng nhân dân phường theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng 
nhân dân phường, các đại biểu Hội đồng nhân dân phường và các cơ quan, đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Nam Gia Nghĩa khóa 
I, Kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 
thông qua./.

Nơi nhận:                                                                      
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);                                                                                         
- TT Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND phường;
- UBND phường;
- UBMTTQVN phường;
- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể;
- Các tổ dân phố;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Trang Thông tin Điện tử phường;
- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Đức Trọng


		2025-12-29T10:49:12+0700
	Ngô Đức Trọng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T11:09:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T11:10:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T11:11:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




